
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00440399- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El pedido de aval Institucional para el Workshop “Desafíos interdisciplinarios para la enseñanza e
investigación en Ciencias Sociales” a realizarse el 25 de agosto de 2023 en la Facultad de Ciencias
Sociales (UNC), y

 

CONSIDERANDO:

Que el objetivo principal es socializar problemáticas y experiencias transversales a la docencia y a
la investigación en el campo de las ciencias sociales, lo que con el aporte de la Dra. Mariana
Heredia (IDAES-UNSAM), invita a reflexionar en torno a las potencialidades del abordaje
interdisciplinar y delinear una agenda de trabajo que fortalezca diálogos interinstitucionales y los
diferentes espacios curriculares de grado y posgrado;

Que el Workshop se desarrollará junto a otras dos actividades, por un lado, un conversatorio en
torno al libro ¿El 99% contra el 1%? Por qué la obsesión por los ricos no sirve para combatir la
desigualdad (M. Heredia, 2022, Siglo XXI), cuya convocatoria se hará extensiva especialmente a
docentes y estudiantes de la FCS, la FFyH y la FCE (UNC), y por otra parte a una reunión de
trabajo entre la Directora de la Maestría en Políticas Sociales (Dra. Nora Britos, FCS-UNC) y la
Directora de la Maestría en Sociología Económica (Dra. Mariana Heredia, IDAES-UNSAM), con el
objetivo de evaluar posibles articulaciones interinstitucionales entre dichas carreras de posgrado;

Que prevé convocar a participar a los equipos docentes de otras cátedras afines a los temas a
abordar en la actividad; entre ellas: Desarrollo Social y Económico, Lic. en Trabajo Social, FCS-
UNC; Políticas Sociales del Estado, Lic. en Trabajo Social, FCS-UNC; Sociología especial:
Sociología Económica y del Trabajo, Lic. en Ciencia Política, FCS-UNC; Seminario Desarrollo
Social y Económico, Lic. en Sociología, FCS-UNC; Seminario Políticas Sociales, Lic. en Sociología
y Lic. en Ciencia Política, FCS-UNC; Sociología Económica, Lic. en Economía, FCE-UNC;

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la Comisión de
Enseñanza.

Por ello,

 



EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

de la FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: OTORGAR Aval Institucional para el Workshop “Desafíos interdisciplinarios para la
enseñanza e investigación en Ciencias Sociales” a realizarse el 25 de agosto de 2023 en la
Facultad de Ciencias Sociales de la UNC.

ARTÍCULO 2º Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA A DOCE DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.

ct

 


	numero_documento: RHCD-2023-269-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Viernes 16 de Junio de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-06-15T09:09:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-16T01:06:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-16T01:06:55-0300
	GDE UNC




